ПРОТОКОЛ №8

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА,
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.НЕФТЕЮГАНСК 3 МИКРОРАЙОН ДОМ №12.

В ФОРМЕ ОЧНО-ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

«01» марта 2019г. г.Нефтеюганск

Общая площадь многоквартирного жилого дома 3476,3 кв.м.

Инициативная группа по подготовке и проведению собрания:
Сигорская Венера Абубакировна - собственник кв. № 45
Бояршинова Диана Азатовна -  представитель УК АО «Центральный Участок»
Согласно ст.47 Жилищного кодекса РФ общее собрание собственников помещений
многоквартирного дома проведено в период с 19 февраля 2019 года по 28 февраля 2019 года в
форме очно-заочного голосования.
Суммарная площадь квартир (сумма голосов) собственников, принявших участие в очно-заочном
голосовании, составила 2688,09. юв.м. (2688,09 голосов), кворум 77,3 %

Собственники, присутствующие на собрании в очно-заочной форме:
Айсина О.Н. Мусина О.М.Айсин О.М.Жукова Е.В.Лунякина Л.Н.Решетова Т.СГурницкий
Д.С.Бессонова Г.А.Бессонов В.О.Козловцев С.И.Козловцев И.С.Гафурьянова Д.С.Гафурьянова
А.З.Морозова Е.Е.Сорока И.С.Сорока С.В.Шадрина А.В.Сайфуллина Е.М.Сайфуллин
М.И.Сайфуллин И.Х.Халимова Л.С.Терещенков С.С.Гельцер Г.Е.Кашина С.С.Котелкина
Е.А.Котелкин Д.А.Котелкин Е.А.Яхин Р.М.Яхин Д.М.Яхина А.Р.Коврина Т.Г.Габдуллина
С.А.Щеколдин А.Г.Кемкина Т.Г.Кемкин М.Н.Еремина Л.Н.Еремина Е.Ю.Базарный В.БМшпотин
Г.С.Милютина Т.Л.Сорокина М.А.Гергель А.А.Калатухина С.А.Калатухина А.Л.Малахова
А.М.Скорикова Т.П.Скориков В.И.Плещукова Г.Е.Плещуков А.В.Плещукова Н.А.Плещукова
Д,А.Сигорская В.А.Сигорская Ю.М.Воробьева А.М.Скоробогатова А.Ю.Климова Л.В.Климов
А.Е.Климов А..А.Иштванович Н.А.Фахриев Р.М.Сашков М.Н.Гринчак Б.М.Гринчак В.И.Запарин
A.В.Запарина А.С.Запарина К.А.Кувшинова Г.В.Подшивалова О.И.Хорьков Г.Н.Хорькова
С.И.Гасмалова С.О.Гуляев Е.АГуляева И.Е.Малькова Н.С.Парфенов А.В.Парфенов Т.И.Семенов
B.Н.Ларина Р.Р.Ларина Е.А.Ларин Д.А.Исламов А.И.Исламов Р.И.Бесфатер Е.Ю.Чахова Г.А.Береза
Л.В.Береза В.А.Шарафидинова М.С.Голованова Л.М.Сафаров Н.С. ОглыСафарова С.Ш.Субач
М.Ю.Фаттахова А.Р.Фаттахов В.О.Ценкало Я.В.Сабаева Н.А.Кузнецова А.А.Коптяева Ю.Б.Коптяев
C.А.Егорова С.И.Дмитриев А.Н.Кобулов Ф.И.Кобулова Ш.САзизов Д.А.Азизова Т.С.Азизов
З.Д.Азизова И.Д.Степанова Е.А.

Приглашенные:____________________________________________________________________
Специалист по связям с общественностью УК АО «Центральный Участок» - Бояршинова Диана
Азатовна.

Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня.
В соответствии со ст.45 Жилищного кодекса РФ кворум для решения, поставленных на повестку дня
вопросов, имеется.
Повестка дня собрания (перечень вопросов, включенных в решение для очно-заочного голосования)
был определен инициативной группой и результатов опроса жителей дома.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Выбор председателя и секретаря общего собрания с правом подсчета голосов.
2.06 избрании председателя и совета дома.
3.Принять решение отказаться от капитального ремонта теплоснабжения, горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения и водоотведения, кровли, подвального помещения многоквартирного дома
№12 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска.
4.На высвободившиеся деньги провести капитальный ремонт утепления фасада многоквартирного
дома №12 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска в 2020 год.

1

5.Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при
отсутствии кворума) общего собрания собственников помещений.
6.Решения собственников помещений в многоквартирном доме №12 в 3 микрорайоне г.
Нефтеюганска и протокол общего собрания по данному дому хранить в офисе АО «Центральный
Участок» (по адресу: г. Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а, п.1/1 многоквартирных домов»).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:
О выборах председателя и секретаря общего собрания с правом подсчета голосов.

СЛУШАЛИ:
Сигорскую Венеру Абубакировну - собственника кв. № 45

ПРЕДЛОЖЕНО:
Председатель собрания: - Сигорскую Венеру Абубакировну - собственника кв. № 45
Секретарь собрания: Бояршинову Диану Азатовну -  представителя УК АО «Центральный Участок»

ПОСТАНОВИЛИ:
Председатель собрания: - Сигорскую Венеру Абубакировну - собственника кв. № 45
Секретарь собрания: Бояршинову Диану Азатовну -  представителя УК АО «Центральный Участок»

Подано голосов:
За -2688 ,09  (100%)
Против - О
Воздержались - О

По второму вопросу повестки дня:
Об избрании председателя и совета дома.

СЛУШАЛИ:
Сигорскую Венеру Абубакировну - собственника кв. № 45

ПРЕДЛОЖЕНО:
Избрать Совет многоквартирного дома в составе:
Выбрать председателем Совета многоквартирного дома №12 в 3 микрорайоне:
Сигорскую Венеру Абубакировну - собственника кв. № 45
Выбрать членом Совета многоквартирного дома №12 в 3 микрорайоне:
Айсину Ольгу Николаевну - собственник кв. № 1
Иванову Елену Леонидовну - собственник кв. № 34
Березу Людмилу Витальевну -  собственник кв. № 64

РЕШИЛИ:
Избрать Совет многоквартирного дома в составе:
Выбрать председателем Совета многоквартирного дома №12 в 3 микрорайоне:
Сигорскую Венеру Абубакировну - собственника кв. № 45
Выбрать членом Совета многоквартирного дома №12 в 3 микрорайоне:
Айсину Ольгу Николаевну - собственник кв. № 1
Иванову Елену Леонидовну - собственник кв. № 34
Березу Людмилу Витальевну -  собственник кв. № 64

Подано голосов:
За -2688 ,09  (100%)
Против - О
Воздержались - О

По третьему вопросу повестки дня:
2

Принять решение отказаться от капитального ремонта теплоснабжения, горячего
водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения, кровли, подвального помещения
многоквартирного дома №12 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска.

СЛУШАЛИ:
Сигорскую Венеру Абубакировну - собственника кв. № 45

ПРЕДЛОЖЕНО:
Принять решение отказаться от капитального ремонта теплоснабжения, горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения и водоотведения, кровли, подвального помещения многоквартирного дома
№12 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска.

РЕШИЛИ:
Принять решение отказаться от капитального ремонта теплоснабжения, горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения и водоотведения, кровли, подвального помещения многоквартирного дома
№12 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска.

Подано голосов:
З а -2688 ,09  (77,3%)
Против  -  О
Воздержались -  О

По четвертому вопросу повестки дня:
Па высвободившиеся деньги провести капитальный ремонт утепления фасада
многоквартирного дома №12 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска в 2020 год.

СЛУШАЛИ:
Сигорскую Венеру Абубакировну - собственника кв. № 45

ПРЕДЛОЖЕНО:
На высвободившиеся деньги провести капитальный ремонт утепления фасада многоквартирного
дома №12 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска в 2020 год.

РЕШИЛИ:
На высвободившиеся деньги провести капитальный ремонт утепления фасада многоквартирного
дома №12 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска в 2020 год.

Подано голосов:
За -  2688,09 (77,3 %>)
Против - О
Воздержались -  0

По пятому вопросу повестки дня:
Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при
отсутствии кворума) общего собрания собственников помещений.

СЛУШАЛИ:
Сигорскую Венеру Абубакировну - собственника кв. № 45

ПРЕДЛОЖЕНО:
Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при отсутствии
кворума) общего собрания собственников помещений.

РЕШИЛИ:
Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при отсутствии
кворума) общего собрания собственников помещений.

Подано голосов:
3

За -2688 ,09  (100%)
Против - О
Воздержались  -  О

По шестому вопросу повестки дня:
Решения собственников помещений в многоквартирном доме №12 в 3 микрорайоне г.
Нефтеюганска и протокол общего собрания по данному дому хранить в офисе АО
«Центральный Участок» (по адресу: г. Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а, п.1/1многоквартирных
домов»).

СЛУШАЛИ:
Сигорскую Венеру Абубакировну - собственника кв. № 45

ПРЕДЛОЖЕНО:
Решения собственников помещений в многоквартирном доме №12 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска
и протокол общего собрания по данному дому хранить в офисе АО «Центральный Участок» (по
адресу: г. Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а, п.1/1многоквартирных домов»).

РЕШИЛИ:
Решения собственников помещений в многоквартирном доме №12 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска
и протокол общего собрания по данному дому хранить в офисе АО «Центральный Участок» (по
адресу: г. Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а, п. 1/1 многоквартирных домов»).

Подано голосов:
За -2688 ,09  (100%)
Против - О
Воздержались -  О

Приложение:
1.Решения собственников квартир -  комплект заполненных бланков очно - заочного голосования
многоквартирного дома №12 в 3 микрорайоне г. Нефтеюганска.
2. Сообщение о проведении общего собрания собственников помещений МКД №12 в 3 микрорайоне.
3. Реестр голосования собственников многоквартирного дома дом №12 в 3 микрорайоне
г. Нефтеюганска.
4.Список собственников помещений в многоквартирном доме, присутствовавших на общем
собрании.

4